Dalam sejarah masuknya Tarekat Khalwatiyah Zamman di Kabupaten
Wajo secara pasti diketahui tahunnya, namun melihat dari silsilah keturunanya
yang lalu sampai sekarang sekitar kurang lebih 40 tahun yang lalu. Namun
Khalwatiyah Zamman masuk ke Sulawesi Selatan dibawa oleh Abdullah al-
Munir pada tahun 1240 H (1825 M). Ia adalah bangsawan Bugis dari Bone
(Cucu Raja Bone, Sultan Ahmad Saleh Syamsuddin La Tenri Tuppu, berkuasa
pada tahun 1775 sampai tahun 1812). Tarekat itu diterima di Sumbawa (NTB).
Kemudian dikembangkan oleh anaknya sendiri Muhammad Fudail (W. 1859).